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член усіх наших органі за- змозі з фінансовано допомогою 
цій та член май перської юнії. |та лади йому спромогу виїхати

твариша ним
ний

Л ним станси трагічний випадок до старого краю а може м вра- .Хии 
в майні, а саме вугля

Гічи
те одно око, на якевдарило « чувати хоч 

його в око. Він ііііпов ііа one* він ще трохи бачить, новторя- 
раііія>, але нічого не помогло, єно, дуже мало. Товариш Чер*
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БАНДИТСЬКОЮ ВАТАГОЮ!
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НЧІ стратив ОДНО ОКО ПІДКОВИ- |чук Є ОДНИМ 1 наших ПЄрЄДО- 
то. а на друге мало що бачить.
Отже не тільки став цілковито
нездатний до праці, але f вели- з3 всяку допомогу Провком 
ка загроза стратити ще й дру
ге око.

Нін двома поворотами five 
вже в шпиталі в f w пітоні.
.fie д.і.и докторі сказали, шо 
більше ДЛЯ ІІСГО ІШІОГО ІІЄ вси- 
лі тут зробити. Отже, опинив
шись в такому положенні, він 

„ рішив виїхати до старою краю, 
щоб не бути тут тягарем для 
організації і не поневірятися в 
милнях. Крім того доктор ска-
іав йому, шо коли б він ми Замітка віл ЦВК ТУРФЛІм.
дістатися до Відня і там під
датися операції, то мож при
тінив би хоч одно око.

Та все то добрі поради, коли 
t іашо їх виконати. А то ста
лося так, шо допомоги вій тут 
за страчене око не дістав, бо 
коміїеизсйшсн борл нічого йо
му не дав і вибороти він нічо
го не МИ ІІІ НІІІІГіІІІІМІІ пі с\.мі
ни ми дорогами. І зараз ні тут 
жити, ні до старого краю не 
маз за що виїхати, щоб там не
хай би вже іі калікою дожити 
свого віку при своїй рідні

Розглянувши цю справу на 
свойому засіданні, Провком 
ТУРФЛІм її Едмонтоні рішив 
віднестися і тою справою че
рез нашу пресу до всіх майнер- 
ських льокалів на заході Кана
ди, де усі маїїнсрі добре знають

них товаришів і ми Гму^ію-
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за карткот перепускав робітнії ; 
кін Ии компанійиу роботу, з.а 1 
ВІЮЧИ за оту картку з 12 На 
церкву, а мі» на нн.о.ту. теж їй 
мав би отих грошей з кого :«ди 
кати, ко.пі-б робітінікм мали на 
лежні права іі заставили іі ото 
ні попа дії чесної прані по май 
пах та Генних чи Ф'мннх. 
іе іі .та», тутешній nomma раї 
\ рал Іїідяїн i.iviifi і'ою і, лав 
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них і освітніх організацій, які Ми кличемо тру.дяпиїх цілого 
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ІІККеГІЦВК ТУРФЛІм на цему мі
сті стверджує все вище напи
сане Провкомом в Едмонтоні і '

е|]під себе просить членів наших 
організацій відгукнутися на цю 
просьбу. Нас, товариші, бага
то і ми легко можемо малими 
Жертвами допомогти товарн- 
шові не тільки заїхати до ста
рого краю, але її по дорозі 
Піддатися операції і Відні, а цс 
тимбільше, що лікар, який лі
чив тов. Перчу ка в Едмонтоні, 
обіцяв йому рекомендацію до 
Відня її казав, що тільки там 
його візьмуть на операцію
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Содиори, Онт.
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ОТАК ВІДПОВІДАЮТЬ ПЕТЛЮРІВСЬКІ ПИСАКИ ^..югГ.'і'Хч'.' Гна 
СВОЇМ ЧИТАЧАМ В “УГ”

як їм служили, il ТОДІШНІ ІЇІІ 3. 
і її мали своїх і іонні/ iïîîï їбіі.їп » І. н ні ні і неї.

514 Manitooa Avinuc
Winn і гга Man

ЦВК ТУРФЛім
<

ni yiioi.ùpriiiui тру илпііх ма»-. 
В іавну іашшіїу гру ішці були 
ім'ї {.іамт ні і і т* моїми ібаї ну
ги ті»;ї правди, яку і оліи іма на 
\ ка.

№ ттт
му: Ііо|ніп.ба віри з наукою. 

".Доклад шполги-іш іон. Кости 
'ніек. Нчае докладу ировіпіш ЦІННІ КНИЖКИ ДЛЯ МОЛОДІ!1

Вінніпег, Man. ]отой читач -УГ” СВОЇХ > ЙІІ.ТО Вплоііічік. 
рів.

Часи .ні» сілі,на мшіа.іїі. па мі 
■ це и тої )-іі :: ііоянліі.кіі я гру-
І а, с 1ІІІІХ ІЇОІ ІІ', 1-ТВрНХ, .а МІ 11НІ 
Г.І.І'Н ІЙ'СІ. але ЖИТТЯ Тру ІІІЩНХ

*sV е Ції му ТОІ.'.ІИ ІОІІІ lull. 0110Hct.THipifB-bKiiA |и‘ііru и.ниіі і ,, —
.. і Ма т<- дати, шіенкн > І ' та

часопис "У І у cKO.li йереінн ;,_у -у,
ні пік пера і “пікапі" вілініїнд- )

і іи, як жили Трудящі і- давшії 
робити іаїшйні, її.шліх ні руна, ні богів.

Центральний Комітет Секції Молоді ТУІ’Ф,Чім ОБНИЗИВ ЦІНИ НА КНИЖКИ 
ВІД 10 ДО 25 ПРОЦЕНТ, щоб дати імогу відділам Секиіі Молоді і їх членству збаїа- 

СВ01 бібліотеки цікавими і повчаючими книжками. Тому спішіть із замовленнями.або поїхати до
.ТІ своїм читачам, які зипіітуюті. ІЖІНКТІ, або ЛПІІІІІТИСІІ лу 
Петлюрівських писак за такі1 кати, чи справді вона ні-пасті, 
справи, які їм важко зрозумі 1 я"...
ти, иачіїтавіїїів-і. мудроїціп |юн і .Та іі затну» іиіі самий чи

тач: "И був в іігниталп тії не
діли І їй маю чим ми.іаіпги. .1 У Вінніпегу, шо мігшій груп будуть відбуватися як слідує:

faite t двох:
тити
будуйте юнацькі бібліотеки при відділах Секції Молоді ТУРФДім! Читайте корисну 
літературу трудящих зимовими місяцями!

і че

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ КПК У ВІННІПЕГУ
SINCLAIR LEWIS

Elmer Gantry 
Main Street
babbit .................
Arrowsmith .

The 42nd Parallel — John Dos Pass os 2.50
Azure Cities — Stories ol New Russia . . 2.50
The Krassin — Maurice Parijanine . 2.50
The Nineteen — A Fadeyev 
Tin- riaridils — Panait Istrati 
Rhymes of Early Jungle Folk —

Магу E. Marcy ......................
Grim Youth — John Held, Jr 
Broken Earth — Maurice Hindus 
The Revolt of the Fishermen — Anna

Seghers ................. .................
Cement — Feodor Gladkov 
120 j)L !11 on Michael Gold
Ten D That Shook the World 

John Reed
Life and Death of Sacco and Vanxetti —

Eugene Lyons.................
Under F.ri Henri Barbusse 
Porgy — Du Bose Heyward 
All Quiet on the Western Front — Erich 

Maria Remarque 
•'Dawgs! — Chas. Wright Gray 
' ' Husscj
Tramping on Life Harry Kemp 
Heavenly Discourse — Chas. E Scott 

Wood
Looking Backward — Edward Bellamy .75 
The Hugged Trousered Philanthropists 

Robert Tressai
Fairy Tales for Workers' Children — 

Herminia Zur Muhlen 
VOICES OF REVOLT — 50c each

UPTON SINCLAIR
Bcstcn (Volumes 1 and 2)
Mountain City 

■Я Oil!
Money Writes 
Mammonart 
The Goose-step 
The Goslings .
Tne Cry for Justice 
The Brass Check 
The Jungle 
King Ccal
100 . (The Story of a Patriot) 1.50
Jimmie Higgins

0, They Call Me Carpenter
" The Spokesman s Secretary

Le iters to Judd 
Samuel, the Seeker 
The Profits of Religion 
Singing Jailbirds (A Play)
Hell (A Play)

SCOTT NEARING
The Twilight of Empire 
Whither China?
Education in Soviet Russia

N 06NY0V
The Diary of a Communist Schoolboy 2 50 
Diary of a Communist Undergraduate 2 50

JACK LONDON
44 The Iron Heel ............

Martin Eden 
White Fang 
The Call of the Wild 
The Sea Wolf 
Essays of Revolt 

4 Revolution
The Red One 
The Dream of Debs 
The Apostate
The Strength of the Strong 

JIM TULLY
Shadows of Men
Jarnegan ...........
Circus Parade
Shanty Irish .........
Beggars of Life . ...

КОРИСТАЙТЕ ЗІ ЗНИЖКИ ЦІН НА КНИЖКАХ І ЗАСИЛАЙТЕ ЗАМОВЛЕННЯ ДО:

CENTRAL COMMITTEE YOUTH SECTION Ü.L.-F.T.A.
COR PRITCHARD Д McGREGOR STS.

Подається до відома членам Комуністичної Партії Канади 1.00$5 00 
2.50

твлькн.
II їм"іанні.ому числі “УГ" ія- 

мну, нкнін і. М іі. з ІІІІкиїо, 
( їйк;
■/із іїїітйея и зі-ч.ні Ilo t, коли А 
;і»м і Нва буди перші люду ті 
з» я.ні"?

На т<- відповідають шинки 
петлюрівського “У!”': “Ми чо- 
І ні боям тик»' сам»1 іпітаїшя по
ставити, бо ми так само но ми 
і а.пі біблії, як і ви"...

Лаимтуї. М І!., а К-ісГіф. 
Click.: "Я маю в краю жінку і 
вона не хоче їхати ю Kami ш, я 
ИІІІІІО, шо ЯК Я їй' приїду до 
краю, то вона буде віддавитися 
Що маю робити?

.85
Д№2.50Мітінг всіх членів — в неділю, 21 грудня в год. 8-ій веч. 

Група 1-А —- в понеділок, 22-го грудня, в гол. 8.30 веч. 
Група 2-А — в неділю, 21-го грудня, в годині-10.30 рано 
Група 4-А — в пягницю, 26-го грудня, в годині 7.ДО веч.
Група 5-А — в пятнипю 26-го грудня, в годині 8.30 веч.
Група І-В — у вівторок, 23-го грудня, в годині 8..Д0 веч.
Група 2-В — в понеділок, 22-го грудня, в год. 8.30 веч.
І руна 3-В — у вівторок, 23-го грудня, в годині 8.30 веч.
І руна 4-В — в понеділок, 22-го грудня, в годині 8,;t0 веч.
Група 5-В — в четвер, 1-го січня, в годині 8.30 вечерем
Група 6-В — в понеділок, 29-го грудня, в годині 8,30 веч.
Група 7-В — кожної пятниці, в годині 8.30 вечером 
І руна 8-В — в неділе), 21-го грудня в голині 10.30 рано.

і її поталі, іншії', що як н» іаїкіа- 
чу, то ііріііп.ім>ті. до мічіс маті- 
»сд-ііо. lie. Що ма*' і'інїіі і її? , 

На тс піітатія за|иГз спочат
ку пітні відають пій-акн “УГ”:

Як дійсно не мньтс чим зан.іа- 
тптТГ'тс подивитесь на полісме
нів, НІ, іншії ; близька вигляда
ють"...

86 41 250Н який СІІОІ-Іб міг І МІ ІЇІІ 2.00
200
2.00

2 50200
2.50200

4f 1 50
2.001.50
200
2001 50

к ще чимало таких “|и зум 
ішх" відповідей петлюрівських 
писак і “УГ", шини ліній-, що 
ііахочяпз-я Ще такі, які став- і 
ляті, запитання петлюрівським 
ватажкам.

1.50
200125

і 1.501.00
1.501.00

.50
1.60.25ІМітінги всіх груп, окрім 8-В, відбуваються в бон Акорд 

Читач ■ нгі.гпш-кіі Уі"' "Л0КУ: иітіні групи 8-В відбудеться в Укр. Роб. Домі в Сейнт 
___________ ' Ьоніфейс. Приходіть на мітінги своїх груп!

.25
. 1.60запитує

100
2 50 1.00ДИСТРИКТОВЕ БЮРО.
1.75В НАС Є СПОРЕ ЧИСЛО РОБІТНИКІВ ІНДУСТРІЇ 

Й ЇХ ТРЕБА ЗОРГАНІЗУВАТИ
1 50 1.00 

1.00 L>ул III! II lilt III! ІІІІІІІІ II IIІІІІІПІІІІІІІІІ II 11 III II111IIІ II 11 11 11 III 11 IIIIII nil II1111111II111111111IIIU V

1 00Chas Wright GrayМ ЗВІТ з поїздки ПО РАДЯНСЬКОМУ 
СОЮЗІ Т-КИ ПИРЛ ВЕДРО!

= 1.00
иіталістичіиїх країнах. Н|ю ско = 
помічний крах капіталізму, за і 
Говорив іі|иі тс, як панівна кмя Е 
гя одурює працюючі маси, птгя І 
снив клясову боротьбу Т|*у.ДЯ = 
щнх. яку вони .тводять на пули І 
ішх капіталістнчініх міст, го - 

обдерті іі виснажені. _ 
Дальню говорив про білий тс = 

|юр в кїііііта.ііетичнім світі, а в = 
Капа й зокрема. Опісля н адав Е 
про вігішну робітників. Радив Е 
ськнй Союз, про ВСЛІІЧСЗНІ до S 
еягпешін в державі робітників і S 
селян кі так ко]кіткіш час. Е 

На кінці промови зашивав Е 
тов. Схит місцевих іюбітішкії; і 
ставати ч.існамн КРОЛ. На ііо- = 
го іа пів lamica.тося кілька чле-

Форт Фреисес, Онт.
Старанням нашого відділу 

КІЧ і.ї відбувся масовий мітінг, 
на якім п|Х)мовляв ГсіісрнЛіЛин 
еск|*етар Капа (інегкої Робітнн 
чої ОборовчоІ тов. ( 'мит ,і 
Т< [юііто.

Цей мітінг відбувся 6 груд
ня у великій міській гали. Цей 
раз наш відділ вирішив вніітн 
а цим мітінгом mua стіни У 
іраїні ккого Робітничого Дому в 
центр міета поміж |«бітників 
«нглю-еакеонціп і других па 
ІЇІональиистсй.

Н день мітінгу ще перед на 
значеним часом еадя почала 
швидко заповнятися робітника- 
ми ріжніїх національностей.

II назначений час мітінг від
крито і тов. 1,’мііт почав увою 
промову Dm pOCkUMB Н1«0 зу
божіння робітничої класи в ка-

75
175

61.75
Старанням робітничої жіночої конференції у Він

ніпегу, яка брала участь у висилці робітничої жіночої 
делегації до Радянського Союзу відбудетеся

1 00 75
75

,*V.75 .50
75

і У ВІВТОРОК, 23 ГРУДНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ .75 1. М Robespierre
2 J P Marat
3 Ferdinand Lassallc 8. V. I. Lenin
4 Karl Liebknecht
5 G J Danton

6 August Rebel 
7. Wm Liebknecht.75

В САЛІ ПОЛЬСЬКОЮ РОБІТНИЧОГО ДОМУ .10
.10 9 Eugene Debs

10 С. E Rnthenberg
Bars and Shadows ( Poems t—R Chaplin 
Reminiscences of Lenin — Klara Zetirin 
British Imperialism in China — Z. Burns 
Paris on the Barricadée — George Spiro 
The "Red Menace ' — Isaac McBride 
Poems for Workers—Edited by M Gomes

МАСОВИЙ МІТІНГ .10

60
250 .35 C-
1.00 26
1.00 .36ПРОМОВЛЯТИ БУДЕ
1.00 15T-HA ПИРЛ ВЕДРО 100 .10

Е яка разом з іншими делегатками відвідала Радянський 
І Союз. Вона роскаже вам свої вражіння з того, що ба- 

яів. Його промова r репала пін £ чиаїв пролетарській батьківщині.
тори ГОЛИНИ і ви-ь нчі час всі £ 
присутні дуже уважно c-iyxa.ui £ ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО! ПРИХОДІТЬ ВСІ!
іожппго і’казянпго слоня. II»' âiiuimiiiiimiitiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiHUiiitiiiiiiiiiiiiin

:■

WINNIPEG MAN , CANADA

jE LKJ


